
06/03/2025 16:25 SEI/MAPA - 39478748 - Conab - RLC: Declaração de Dispensa de Licitação

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52850560&infra_sistem… 1/2

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº  39478748

Processo: 21447.001930/2023-14

Objeto: contratação de empresa especializada em instalação de forro PVC e divisórias para o escritório da
UA Rondonópolis/MT

Contrato Simplificado nº 39479240

 

 

1. Considerando os elementos contidos no presente Processo, tais como: justificativa exposta
na Nota Técnica 54 (SEI nº 39441485) e Termo de Referência 87 (SEI nº 39476688),  declaramos afastada
a licitação, com fundamento no art. 416, inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab
(RLC), e  autorizamos  a contratação, por dispensa de licitação, da  empresa Diviron Divisórias
Rondonópolis LTDA, CNPJ 03.848.706/0001-04, objetivando a contratação de empresa especializada em
instalação de forro PVC e divisória para o escritório da UA Rondonópolis/MT, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

2. O valor da contratação é de R$ 8.350,00 (oito mil, trezentos e cinquenta reais). 

3. O prazo de vigência do contrato se extingue quando o contratado entregar para a CONAB o
objeto, conforme Art. 463 do RLC, respeitando-se as condições de garantia do produto.

 

 

 

Diogo Néia Eberhardt

Gerência de Operações de Mato Grosso

Gerente 
 

Francielle Tonietti Capilé Guedes

Superintendência Regional de Mato Grosso

Superintendente 

 

 

 

Cuiabá, 10 de dezembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por DIOGO NEIA EBERHARDT, Gerente de Área Regional -
Conab, em 11/12/2024, às 10:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por FRANCIELLE TONIETTI CAPILE GUEDES, Superintendente
Regional - Conab, em 11/12/2024, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=52811636&id_procedimento_atual=45249458&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120000289&infra_hash=6a7b5a06637df662a05ede418ff63aa1f9198f0fc089437b17a31dcd38c46dc147d8a85ecaf1d08349e5779adf8e7789c8fc35bcdfcb10977e0fc766629d9803b06d4bc20f231db49db298bebef9752a4c4ee941f0b81a777d350aaef01a67d8
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=52848413&id_procedimento_atual=45249458&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=120000289&infra_hash=7a35ac9ab5d8fe3166598649a60580bdf9ded10ef937a9aab7a5b902e1787ae847d8a85ecaf1d08349e5779adf8e7789c8fc35bcdfcb10977e0fc766629d9803b06d4bc20f231db49db298bebef9752a4c4ee941f0b81a777d350aaef01a67d8
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm


06/03/2025 16:25 SEI/MAPA - 39478748 - Conab - RLC: Declaração de Dispensa de Licitação

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52850560&infra_sistem… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 39478748
e o código CRC 417F8D5E.

Criado por telma.oliveira, versão 8 por telma.oliveira em 10/12/2024 17:27:49.

https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

